



SAMMANTRÄDE 7 JUNI 2011

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Ansökan om medel för ökad bemanning på boenden för äldre med demenssjukdomar.

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens ansökan till äldreförvaltningen.
2. Ärendet förklaras omedelbart justerat.

Leif Spjuth
stadsdelsdirektör

Annica Dominius
avdelningschef

Sammanfattning

För att höja kvaliteten i stadens demensboenden har kommunfullmäktige i budget 2011 beslutat att tillföra demensvården 150 mnkr under perioden 2011-2013. Äldrenämnden har fått i uppdrag att fördela 47,3 mnkr under 2011 för ökad bemanning i Stockholms stads demensboenden som ingår i valfriheten, undantaget profilboenden. Både nämnder och enskilda utförare kan därmed ansöka och beviljas medel. Enligt fastställd fördelningsmodell kan varje enhet/avdelning beviljas ca 120 tkr. Verksamheter med högst två enheter/avdelningar och med mindre än 10 boende per enhet/avdelning kan ansöka om extramedel om totalt 400 tkr per enhet/avdelning. Förvaltningen ansöker om medel för Hässelgårdens vård- och omsorgsboende och för Skolörtens vård- och omsorgsboende.



Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för äldreomsorg.

Ärendet har behandlats i samverkansgrupp den 9 juni 2011.

Ärendet har behandlats i lokala pensionärsrådet den 7 juni 2011.

Ärendet

För att höja kvaliteten i stadens demensboenden har kommunfullmäktige i budget 2011 beslutat att tillföra demensvården 150 mnkr under perioden 2011-2013.

Enligt beslut i kommunstyrelsen den 16 mars 2011 ska äldrenämnden fördela 47,3 mnkr under 2011 för ökad bemanning i Stockholms stads demensboenden.

Äldrenämnden har beslutat om en fördelningsmodell som innebär att alla boenden i stadens valfrihetssystem, oavsett regiform, ska ges möjlighet att få ta del av de medel som avsatts för att höja kvaliteten inom demensboenden i Stockholms stad.

Förutsättningar för att få ansökan beviljad är att enheten/avdelningen:

- är avsett för personer som är 65 år och äldre med demenssjukdomar.
- ingår i stadens valfrihetssystem och inte är ett profilboende.
- har minst 80 % boende från Stockholms stad vid ansökningstillfället.

Varje enhet/avdelning kan beviljas ca 120 tkr.

Boenden med endast en enhet/avdelning beviljas lägst 200 tkr.

Mindre boenden, som lokalmässigt ligger avskilt och därmed inte har några samordningsmöjligheter med andra enheter/avdelningar, har möjlighet att ansöka om extra medel om totalt 400 tkr under förutsättning att boendet har högst två enheter/avdelningar med färre än 10 boende per enhet/avdelning.

Verksamheter kan således ansöka om medel utifrån tre olika förutsättningar med samordningsmöjligheter och därför beviljas olika summor på medlen.

Summan per enhet/avdelning kan komma att justeras beroende på hur många enheter/avdelningar som ansökt och beviljats medel.

Tidplan

Ansökan ska vara äldreförvaltningen tillhanda senast den **1 juni 2011**.

Protokollsutdrag från stadsdelsnämnden ska kompletteras senast den **22 juni 2011**.

Besked om beviljade medel förväntas delges alla sökande senast den **1 juli 2011**.



Samtliga beviljade enheter/avdelningar ska inkomma till äldreförvaltningen med täthetsschema, där det tydligt framkommer vilka personalutökningar som kommer att göras med de medel som beviljats, senast den **8 augusti 2011**.

Summan som beviljas för 2011 är beräknad för helår även om utbetalningen sker först vid halvårsskiftet. För verksamheter i egen regi innebär det att bemanningen kan ökas något mer under 2011 än de två påföljande åren som medlen utbetalas med anledning av att verksamheter i egen regi inte får föra över medel till nästkommande år, enligt Stadens regler för ekonomisk förvaltning.

Förvaltningen har ansökt om medel för ökad bemanning på Hässelgårdens vård- och omsorgsboende samt Skolörtens vård- och omsorgsboende.

För Hässelgårdens vård- och omsorgsboende ansöks om medel för fem enheter/avdelningar med nio boende per enhet.

För Skolörtens demensboende, som uppfyller kriterierna för att beviljas extrapengar enligt anvisningarna, ansöks om medel för sex enheter/avdelningar.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner bilagd ansökan avseende medel för ökad bemanning på Hässelgårdens demensboende och Skolörtens demensboende samt att ärendet förklaras omedelbart justerat.

.....